15-02-2024 22:48:33

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A presente homenagem é fruto do reconhecimento do Poder Legislativo à Academia Pingo DÁgua em
atividade em Uberlândia há 37 anos, em um espaço voltado para oferecer atividades físicas orientadas com técnicas e
metodologias inovadoras e exclusivas. As atividades físicas oferecidas buscam o condicionamento físico de qualidade
através de treinamento integrado com avaliação e correção dos movimentos, cujas técnicas potencializam os resultados
no corpo. A idéia da escola de natação surgiu de uma necessidade familiar da empreendedora Alcione Rende, quando
ainda cursava a faculdade de Educação Física na UFU. O sobrinho, recém-nascido (1976), apresentou um problema
cardíaco, que poderia se tornar grave. As opções sugeridas pelo médico: aulas de natação ou jogar um balde de água
fria no bebê assim que acordasse pela manhã.

Através desta singela homenagem, expressamos a nossa gratidão, reconhecendo a importância de seu
aniversário de 37 anos de história, que tanto favoreceu e estimulou o desenvolvimento econômico do município.

proposição para concessão de MOÇÃO DE APLAUSO à Academia Pingo d´Água pelo seu aniversário de 37
anos e história de desenvolvimento em homenagem aos seus relevantes serviços prestados ao município de Uberlândia
nesse período, em sessão a ser realizada em data, horário e local a ser definido pela homenageada.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 14-08-2018

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 7590/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALAMEDA CONJURAÇÃO MINEIRA, 131, JARDIM INCONFIDENCIA, 38.400-000, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ronaldo Alves

Sala das Sessões, 14 de agosto de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

Ver. Ronaldo Alves

PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Nome Quantidade

Ver. Ronaldo Alves 1

1Total